
Zaczynamy serię poradników dla pań i panów pod wszystko mówiącym 
tytułem: Sztuka prowadzenia domu*. SPD ma na celu pomóc osobom, 
którym prace domowe wydają się trudne, które cierpią z powodu narzekań 
partnera(ki), bądź znalazły się w roli gospodarza (gosposi) dość 
nieoczekiwanie. Mamy nadzieję, że poradniki będą pomocne i spotkają się 
z dużym zainteresowaniem. 
 
Pierwszy poradnik organizuje prace domowe wg częstotliwości ich 
wykonywania. 
  
Czynności codzienne: ścielenie łóżka, porządek z ubraniami (rzeczy 
czyste - do szafy, i te brudne - do prania), czyszczenie dużych gładkich 
powierzchni (podłogi, blaty, stoły), bieżące sprzątanie łazienki i toalety, 
wyniesienie śmieci, mycie naczyń, ew. odkurzanie "ruchliwych" miejsc, 
podlewanie kwiatków. 
 
Raz na tydzień: przegląd jedzenia (ew. lista na zakupy), zakupy 
"jedzeniowe" i podstawowych rzeczy potrzebnych w domu (zapraszamy do 
takCzysto.pl!), sprzątnięcie "newralgicznych" miejsc w kuchni, łazience     
i toalecie, odkurzanie i starcie kurzu w całym domu, wymiana ręczników    
i ew. pościeli, prasowanie, uporządkowanie "papierów" (dokumentów, 
gazet, książek). 
 
Raz w miesiącu: czyszczenie mocno zabrudzonych miejsc (np. 
piekarnika) z tłuszczu, osadów mydła, rdzy,... , mycie okien i ich 
"otoczenia" (ramy, parapety), mycie powierzchni ze stali nierdzewnej 
(armatura) oraz luster, trzepanie narzut, koców, sprawdzenie i 
uzupełnienie zapasów jedzenia, czyszczenie wszelkiego sprzętu rtv,          
a także kompaktów, książek, kaset wideo. 
 
Raz w roku: porządki w tzw. pomieszczeniach gospodarczych (piwnica, 
garaż, spiżarnia, etc.) , porządek w szafach (np. pozbycie się 
nieużywanych ubrań), sprzątanie w trudno dostępnych miejscach takich 
(za meblami, pod łóżkiem, itp.), pranie firanek, zasłon, dywanów i 
wszelkich innych tkanin (narzuty, koce, pokrowce),... 
 
Do następnego SPD! 



*Poradniki opierają się w głównej mierze na książce: Household 
Management for Men (autorzy: N.Browning, J.Moseley) oraz jej 
przekładzie z wydawnictwa Muza.  


